

|                            |                                                                                                                                    |  |               |          |               |  |  |  |  |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------|----------|---------------|--|--|--|--|
| Заказчик                   | ООО "ДЭСК" 125375 г.Москва, вн.тер.г. Муниципальный Округ Тверской, пер Гининишевский, дом 3 ИНН 2540231856                        |  | Код           |          |               |  |  |  |  |
| Получатель                 | ООО "РесурсыЭнерго" 123056, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Пресненский, ул. 2-я Врестская, д. 9, стр. 1 ИНН 9710094722 |  | Форма по ОКУД | 0322005  |               |  |  |  |  |
| Стройка                    | Реконструкция ВЛ-0,4(0,23)кВ в ВЛН-0,4кВ ТП-89 ф. "Уссурийская-гаражи"                                                             |  | по ОКТО       | 20439353 |               |  |  |  |  |
| Объект                     | Реконструкция ВЛ-0,4(0,23)кВ в ВЛН-0,4кВ ТП-89 ф. "Уссурийская-гаражи"                                                             |  | по ОКТО       | 57070546 |               |  |  |  |  |
| Вид деятельности по ОКДП   |                                                                                                                                    |  |               |          |               |  |  |  |  |
| Договор подряда (контракт) |                                                                                                                                    |  |               |          |               |  |  |  |  |
| Вид операции               |                                                                                                                                    |  |               |          |               |  |  |  |  |
| номер                      |                                                                                                                                    |  |               |          | ЕП-50/26/ДЭСК |  |  |  |  |
| дата                       |                                                                                                                                    |  |               |          | 17.04.2026    |  |  |  |  |

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период       |
|-----------------|------------------|-----------------------|
| 26063002        | 30.06.2026       | 17.04.2026 30.06.2026 |

АКТ за Июнь 2026г.  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № Реконструкция ВЛ-0,4(0,23)кВ в ВЛН-0,4кВ ТП-89 ф. "Уссурийская-гаражи"

Основание:

Сметная стоимость  
строительных работ 1569,839 тыс.руб.  
монтажных работ 909,061 тыс.руб.  
прочих 348,163 тыс.руб.  
Средства на оплату труда 4,299 тыс.руб.  
Сметная трудоемкость 196,572 тыс.руб.  
238,89 чел. час

| № п/п                                  | Обоснование     | Наименование работ и затрат                                                                       | Единица измерения | Количество |       | на единицу измерения | общая     | Сметная стоимость |           |          |     | Т/з осн. раб. (на ед./ всего) | Т/з мех. (на ед./ всего) |
|----------------------------------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------|-------|----------------------|-----------|-------------------|-----------|----------|-----|-------------------------------|--------------------------|
|                                        |                 |                                                                                                   |                   | на ед.     | всего |                      |           | Осн.З/п           | Эк.Маш    | З/пМех   | Мат |                               |                          |
| 1                                      | 2               | 3                                                                                                 | 4                 | 5          | 6     | 7                    | 8         | 9                 | 10        | 11       | 12  | 13                            | 14                       |
| Раздел 1. Демонтажные работы           |                 |                                                                                                   |                   |            |       |                      |           |                   |           |          |     |                               |                          |
| 1                                      | ГЭСНЗ-04-041-02 | Снятие ответвлений ВЛ 0,38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении 2                   | ответвление       |            | 4     | 372,56               | 1 800,20  | 1 617,46          | 96,32     | 86,42    |     | 0,66<br>3,04                  | 0,03<br>0,14             |
| 2                                      | ГЭСНЗ-04-040-01 | Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ                                                                  | шт                |            | 13    | 932,89               | 17 785,04 | 10 381,44         | 3 565,18  | 3 838,42 |     | 1,27<br>18,99                 | 0,41<br>6,13             |
| 3                                      | ГЭСНЗ-04-040-02 | Демонтаж одного дополнительного провода                                                           | шт                |            | 13    | 126,91               | 2 646,32  | 1 205,19          | 692,17    | 748,96   |     | 0,15<br>2,24                  | 0,08<br>1,2              |
| 4                                      | ГЭСНЗ-04-042-01 | Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ без приставок одностворчатых                                          | шт                |            | 7     | 2 014,03             | 18 963,65 | 3 854,72          | 12 358,15 | 2 750,78 |     | 0,81<br>6,52                  | 0,48<br>3,86             |
| 5                                      | ГЭСНЗ-04-042-02 | Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ без приставок одностворчатых с подкосом                               | шт                |            | 6     | 4 857,76             | 42 304,15 | 7 138,38          | 26 380,09 | 8 785,68 |     | 1,75<br>12,08                 | 1,89<br>13,04            |
| Итого по разделу 1. Демонтажные работы |                 |                                                                                                   |                   |            |       |                      |           |                   |           |          |     | 42,8605                       | 24,3685                  |
| Раздел 2. Монтажные работы             |                 |                                                                                                   |                   |            |       |                      |           |                   |           |          |     |                               |                          |
| 7                                      | ГЭСНЗ-04-016-02 | Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе одностворчатых железобетонных опор | шт                |            | 19    | 913,42               | 34 566,59 | 6 402,44          | 18 545,28 | 9 618,87 |     | 0,44<br>12,02                 | 0,48<br>13,11            |

|    |                      |                                                                                                                                                |    |   |      |           |            |           |           |           |            |       |       |
|----|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|------|-----------|------------|-----------|-----------|-----------|------------|-------|-------|
| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                              | 4  | 5 | 6    | 7         | 8          | 9         | 10        | 11        | 12         | 13    | 14    |
| 8  | ГЭСНЗ-04-016-05      | Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснований одностоечных опор                                         | шт |   | 7    | 259,23    | 3 490,66   | 1 340,22  | 1 268,25  | 882,19    |            | 0,25  | 0,14  |
| 9  | ГЭСНЗ-04-016-06      | Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснований стоечных опор                                             | шт |   | 6    | 303,87    | 2 788,05   | 1 102,81  | 993,89    | 691,35    |            | 0,3   | 0,16  |
| 10 | ГЭСНЗ-04-003-01      | Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных                                                        | шт |   | 7    | 4 444,56  | 50 182,19  | 17 771,17 | 24 773,96 | 6 121,73  | 1 515,33   | 3,06  | 0,87  |
| 11 | ФСБЦ-05.1.02.07-0063 | Стойки опор железобетонные, объем до 1,5 м³, бетон В25, расход арматуры от 100 до 150 кг/м³ (Опора ж/б СВ110-3,5-7 шт)                         | м³ |   | 3,22 | 33 033,71 | 106 368,55 |           |           |           | 106 368,55 | 0     | 0     |
| 12 | ТЦ                   | Поддерживающий зажим PS-1500                                                                                                                   | шт |   | 6    | 466,67    | 2 800,02   |           |           |           | 2 800,02   | 0     | 0     |
| 13 | ГЭСНЗ-04-003-02      | Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом                                       | шт |   | 6    | 9 427,96  | 92 839,99  | 29 767,95 | 49 681,00 | 12 092,18 | 1 298,86   | 5,98  | 2     |
| 14 | ФСБЦ-05.1.02.07-0063 | Стойки опор железобетонные, объем до 1,5 м³, бетон В25, расход арматуры от 100 до 150 кг/м³ (Опора ж/б СВ 110-3,5= 4 шт; Опора ж/б СВ95-3=8шт) | м³ |   | 5,52 | 33 033,71 | 182 346,08 |           |           |           | 182 346,08 | 51,58 | 17,25 |
| 15 | ТЦ                   | Сопрежение СВ                                                                                                                                  | шт |   | 8    | 1 750,00  | 14 000,00  |           |           |           | 14 000,00  | 0     | 0     |
| 17 | ТЦ                   | Анкерный зажим РА-2200                                                                                                                         | шт |   | 13   | 516,42    | 6 713,46   |           |           |           | 6 713,46   | 0     | 0     |

## СИП кабель

|    |                      |                                                                                                                                                                      |             |  |       |            |            |           |          |          |            |       |       |
|----|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--|-------|------------|------------|-----------|----------|----------|------------|-------|-------|
| 23 | ГЭСНЗ-04-017-01      | Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор с использованием автоподподъемника | 1000 м      |  | 0,524 | 73 174,32  | 53 584,51  | 35 146,31 | 8 948,55 | 9 489,65 |            | 95,12 | 24,89 |
| 25 | ТЦ                   | Провод СИП-2*120+1*95 ГОСТ                                                                                                                                           | м           |  | 275   | 517,50     | 142 312,50 |           |          |          | 142 312,50 | 0     | 0     |
| 26 | ФСБЦ.21.2.01.01-0027 | Провод самонесущий изолированный СИП-2 3х50+1х50-0,6/1                                                                                                               | 1000 м      |  | 0,249 | 237 537,73 | 59 146,89  |           |          |          | 59 146,89  | 0     | 0     |
| 27 | ГЭСНЗ-04-013-02      | Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении 2                                                          | ответвление |  | 4     | 1 042,44   | 5 208,72   | 4 215,04  | 437,72   | 432,09   | 123,87     | 1,55  | 0,15  |
| 28 | ФСБЦ.21.2.01.01-0066 | Провод самонесущий изолированный СИП-4 4х25-0,6/1                                                                                                                    | 1000 м      |  | 0,006 | 128 284,03 | 769,70     |           |          |          | 769,70     | 7,13  | 0,69  |
| 29 | ФСБЦ.21.2.01.01-0066 | Провод самонесущий изолированный СИП-4 4х25-0,6/1                                                                                                                    | 1000 м      |  | 0,029 | 128 284,03 | 3 720,24   |           |          |          | 3 720,24   | 0     | 0     |
| 30 | ФСБЦ.21.2.01.01-0062 | Провод самонесущий изолированный СИП-4 2х16-0,6/1                                                                                                                    | 1000 м      |  | 0,08  | 45 775,23  | 3 662,02   |           |          |          | 3 662,02   | 0     | 0     |
| 32 | ТЦ                   | Лента монтажная С-20 20*50 Нисталп (шт/50м)                                                                                                                          | м           |  | 68    | 70,00      | 4 760,00   |           |          |          | 4 760,00   | 0     | 0     |
| 33 | ТЦ                   | Скрепка-бугель усиленная СУ-20 (СОТ 36)ЛЕК                                                                                                                           | шт          |  | 56    | 18,33      | 1 026,48   |           |          |          | 1 026,48   | 0     | 0     |
| 34 | ТЦ                   | Крюк под бандаж SOT29 10                                                                                                                                             | шт          |  | 36    | 287,50     | 10 350,00  |           |          |          | 10 350,00  | 0     | 0     |
| 35 | ТЦ                   | Анкерный зажим РА 4х10/50                                                                                                                                            | шт          |  | 12    | 291,67     | 3 500,04   |           |          |          | 3 500,04   | 0     | 0     |
| 36 | материал             | Зажим ответвительный ОР 95 М                                                                                                                                         | шт          |  | 105   | 165,68     | 17 396,40  |           |          |          | 17 396,40  | 0     | 0     |
| 37 | материал             | Кабельный наконечник ТА 95-12-13                                                                                                                                     | шт          |  | 1     | 55,90      | 55,90      |           |          |          | 55,90      | 0     | 0     |
| 38 | материал             | Анкерный зажим РА 1500                                                                                                                                               | шт          |  | 14    | 405,50     | 5 677,00   |           |          |          | 5 677,00   | 0     | 0     |
| 39 | материал             | Диск 125х1,0х22,2 мм отрезной Кратон                                                                                                                                 | шт          |  | 5     | 73,33      | 366,65     |           |          |          | 366,65     | 0     | 0     |
| 40 | материал             | Изоглента ПВХ ТДМ 0,13*15мм, Красная (20м)                                                                                                                           | шт          |  | 1     | 38,62      | 38,62      |           |          |          | 38,62      | 0     | 0     |
| 41 | материал             | Изоглента ПВХ ТДМ 0,13*15мм, Синяя (20м)                                                                                                                             | шт          |  | 1     | 38,10      | 38,10      |           |          |          | 38,10      | 0     | 0     |
| 42 | материал             | Изоглента ПВХ ТДМ 0,13*15мм, Желтая (20м)                                                                                                                            | шт          |  | 1     | 38,62      | 38,62      |           |          |          | 38,62      | 0     | 0     |
| 43 | материал             | Изоглента ПВХ ТДМ 0,13*15мм, Белая (20м)                                                                                                                             | шт          |  | 1     | 38,93      | 38,93      |           |          |          | 38,93      | 0     | 0     |

|                                     |          |                                                |    |   |   |       |       |   |    |    |       |    |           |
|-------------------------------------|----------|------------------------------------------------|----|---|---|-------|-------|---|----|----|-------|----|-----------|
| 1                                   | 2        | 3                                              | 4  | 5 | 6 | 7     | 8     | 9 | 10 | 11 | 12    | 13 | 14        |
| 44                                  | материал | Изолянта ПХУ 19ммх20м черная, Systeme Electric | шт |   | 1 | 80,79 | 80,79 |   |    |    | 80,79 | 0  | 0         |
| Итого по разделу 2 Монтажные работы |          |                                                |    |   |   |       |       |   |    |    |       |    | 57,215839 |

| Раздел 3. Заземление          |                      |                                                                                                                      |       |          |           |           |           |          |        |           |       |          |          |
|-------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------|-----------|-----------|----------|--------|-----------|-------|----------|----------|
| 45                            | ГЭСН08-02-472-12     | Проводник заземляющий открыто по строительным конструкциям из полосовой стали сечением 300 мм2                       | 100 м | 0,19     | 30 075,16 | 6 334,50  | 4 357,65  | 72,15    | 42,42  | 1 862,28  | 34,98 | 0,31     |          |
| 46                            | ГЭСН08-02-471-02     | Заземлитель вертикальный из угловой стали размером 63х63х6 мм                                                        | 10 шт | 1,9      | 10 445,12 | 22 727,01 | 13 777,87 | 1 674,92 | 865,70 | 6 408,52  | 10,3  | 0,54     |          |
| 47                            | ФСБЦ-08.3.08.02-0045 | Уголок стальной горячекатаный равнополочный, марки стали Ст3сп, Ст3пс, ширина полок 63-100 мм, толщина полки 4-16 мм | т     | 0,349752 | 64 548,71 | 22 576,04 |           |          |        | 22 576,04 | 0     | 0        |          |
| Итого по разделу 3 Заземление |                      |                                                                                                                      |       |          |           |           |           |          |        |           |       | 30,14863 | 1,247625 |

| 1                                   | 2 | 3 | 4 | 5          | 6 | 7 | 8            | 9 | 10 | 11 | 12 | 13         | 14        |
|-------------------------------------|---|---|---|------------|---|---|--------------|---|----|----|----|------------|-----------|
| Итого                               |   |   |   |            |   |   | 1 261 523,04 |   |    |    |    |            |           |
| Итого ФОТ (справочно)               |   |   |   |            |   |   | 196 572,26   |   |    |    |    |            |           |
| Итого накладные расходы (справочно) |   |   |   |            |   |   | 200 733,13   |   |    |    |    |            |           |
| Итого сметная прибыль (справочно)   |   |   |   |            |   |   | 115 738,13   |   |    |    |    |            |           |
| Непревиденные затраты 2%            |   |   |   |            |   |   | 23 230,46    |   |    |    |    |            |           |
| Итого с непредвиденными             |   |   |   |            |   |   | 1 286 753,50 |   |    |    |    |            |           |
| НДС 22%                             |   |   |   |            |   |   | 283 085,77   |   |    |    |    |            |           |
| ВСЕГО по акту                       |   |   |   |            |   |   | 1 569 839,27 |   |    |    |    | 238,891317 | 82,931974 |
| справочно:                          |   |   |   |            |   |   |              |   |    |    |    |            |           |
| Затраты труда рабочих               |   |   |   | 238,891317 |   |   |              |   |    |    |    |            |           |
| Затраты труда машинистов            |   |   |   | 82,931974  |   |   |              |   |    |    |    |            |           |
| ПНР "входостроу"                    |   |   |   |            |   |   | 3 439,24     |   |    |    |    |            |           |
| в том числе:                        |   |   |   |            |   |   |              |   |    |    |    |            |           |
| Электротехнические устройства       |   |   |   |            |   |   | 3 439,24     |   |    |    |    |            |           |
| ПНР "под нагрузкой"                 |   |   |   |            |   |   | 859,81       |   |    |    |    |            |           |
| в том числе:                        |   |   |   |            |   |   |              |   |    |    |    |            |           |
| Электротехнические устройства       |   |   |   |            |   |   | 859,81       |   |    |    |    |            |           |



Сдал: Заместитель директора по бытовой и закупочной деятельности

[должность, подпись (инициал, фамилия)] /О.Л. Аksenov/

Принял: Директор юго-западного сетевого округа

[должность, подпись (инициал, фамилия)] /О.И. Черныкин/



Заказчик: ООО "ДЭСК" 125375 г.Москва, вн.тер.г.Муниципальный Округ Тверской, пер Глинищевский, дом 3 ИНН 2540231856

Подрядчик: ООО "Ресурснабэнерго" 123056, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Пресненский, ул. 2-я Брестская, д. 9, стр. 1 ИНН 9710094722

Стройка: Реконструкция ВЛ-0,4(0,23)кВ в ВЛИ-0,4кВ ТП-89 ф. "Уссурийская-гаражи"

|                            |            |
|----------------------------|------------|
| Форма по ОКУД              | Код        |
| по ОКПО                    | 0322001    |
| по ОКПО                    | 20439353   |
| по ОКПО                    | 57070546   |
| по ОКПО                    |            |
| Вид деятельности по ОКДП   |            |
| Договор подряда (контракт) | номер      |
|                            | дата       |
| Вид операции               | 17.04.2026 |

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
|                 |                  | с               | по         |
| 26063002        | 30.06.2026       | 17.04.2026      | 30.06.2026 |

# СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

| Номер по порядку | Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат | Код | Стоимость выполненных работ и затрат, руб. |               |                                |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------|
|                  |                                                                                                   |     | с начала проведения работ                  | с начала года | в том числе за отчетный период |
| 1                | 2                                                                                                 | 3   | 4                                          | 5             | 6                              |
|                  | Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:                                   |     |                                            |               |                                |
| 1                | Реконструкция ВЛ-0,4(0,23)кВ в ВЛИ-0,4кВ ТП-89 ф. "Уссурийская-гаражи"                            | 1   | 1 286 753,50                               | 1 286 753,50  | 1 286 753,50                   |
|                  |                                                                                                   |     | Итого                                      |               | 1 286 753,50                   |
|                  |                                                                                                   |     | Сумма НДС                                  |               | 283 085,77                     |
|                  |                                                                                                   |     | Всего с учетом НДС                         |               | 1 569 839,27                   |

Заказчик: Директор юго-западного сетевого округа

должность

подпись

/О.И.Черничкин/  
расшифровка подписи

Подрядчик: Заместитель директора по бытовой и закупочной деятельности

должность

подпись

/О.Л.Аксенов/  
расшифровка подписи

М П